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Ұлттық тәрбиеден 
ұтылмаймыз

«Брендке бір қадам» –
бірегей жоба

Осы кезге дейін әр үйдегі ыдыс-
аяқтың сынғаны сыртқа естіле бер-
мейтін. Қазір бұрынғыдай емес, 
от ба  сындағы әлімжеттік, өзара 
ұрыс-керіс ашық айтыла бас та ды. 
Бұл қоғамдағы құқықтық ақ парат-
тардың кең таралуының көрінісі деуге 
болады. Тұрмыстық зорлық-зом-
былық фактілері үшін жаза қатаң-
датылды. Осы жылы заңға енгізілген 
өзгерістерге сәйкес талап та басқа. 
Қазір полиция жәбірленушінің ары-
зынсыз әкімшілік іс қозғайды. Сон-
дай-ақ сотта татуласуға бір-ақ рет 
мүмкіндік бар. Сот шешімімен бе-
рілетін жазаның санкциясы 5-тен 25 
тәулікке дейін ұзартылды. Облыстық 
ПД жергілікті полиция басқармасы 
бастығының орынбасары Рауан 
Әлдешовтің айтуынша, өңірде 10 
айда тұрмыстық жанжал көрсеткіші 
төмендеген. 

– Дегенмен, құқық бұзушы лар-
ды жауапкершілікке тарту және қа-
мауға алу саны артты. Сондықтан 
ауыр зардаптардың алдын алуға мүм-
кіндік туды. Кейінгі жылдары осы 
салада заңнамалық өзгерістерден 
бөлек, басқа да бірқатар шара іске 
асырылды. Жәбірленушілермен жұ-
мыс істеу тәсілдері қайта қаралды. 
Мұндай қылмыстарды тергеуге әйел 
тергеушілер маманданды. Қазір ІІМ-
нің құрылымында отбасылық-тұр-
мыстық зорлық-зомбылыққа қар-
сы күрес, оның ішінде әйелдер мен 
балаларды қорғау бойынша маман-
дандырылған бөлімшелер құрылуда. 

Заңнамалық түзетулердің 
арқасында қоғамда бұл 
мәселеге деген көзқарас өз-
герді. Жәбірленушілер мұндай 
фактілерді белсенді хабарлай 
бастады.  Шынымен қазір қо ғам 
өз герді. Зорлық-зомбылық құр бан-
дарымен қатар, куәгерлер мұндай 
фактілерді тіпті ақпарат көздерінде 
ашық айтатын болды, – дейді ол.

Өз жақынынан зәбір көрушілердің 
артуы елімізде тұрмыстық зорлық-
зомбылыққа қарсы жаңа заңның 
қ а б ы л д а н у ы н а 
түрт кі болды. 
Өзек ті мә се-
леге Мем ле-
кет бас  шысы 
да бейжай 
қа  ра    май  тынын байқатты. Биыл 15 
сә уір  де әйелдердің құқықтары мен 
балалардың қауіпсіздігін қамтамасыз 
ету мәселелері жөніндегі заңға қол 
қойды. Ол 16 маусымнан бастап 
қол данысқа енді.  Кәмелетке толма-
ғандарға қатысты зорлық-зом бы-
лықтың кез келген түрі үшін жаза 
күшейтілді. Түбегейлі өзгеріс деп 
ұрып-соғу және денсаулыққа жеңіл 
зиян келтіру фактілерінің кри мина-
лизацияланғанын айтуға болады. 
Жәбірленушілердің қауіпсіздігін ба-
рынша қамтамасыз ету үшін ерекше 
жағдайларда құқық бұзушының мі-
нез-құлқына қойылатын талаптар 
шең берінде сотқа оны тұрғын үйден 
(өзінің балама тұрғын үйі болмаса да) 
уақытша шығару құқығы берілді (30 

тәулікке дейінгі мерзімге). Сондай-
ақ сот агрессордың денсаулық сақтау 
ұйымдарында міндетті психологиялық 
курстардан өтуін тағайындауға құ-
қы лы. Қазір құқық бұзушының 
мінез-құлқына ерекше талап қою 
«Қыл мыстық кодекс» шеңберінде де 
белгіленеді.

Мамандар тұрмыстық зорлық-
зом былық туралы әрбір сигналға ден 
қоятынын алға тартады. Заң күшіне 
енгелі бері осы санаттағы 1618 құқық 
бұзушы әкімшілік жауапкершілікке 
тартылған. Облыс бойынша 494 
қорғау нұсқамасы шығарылса, поли-
ция ның өтініші бойынша сот құқық 
бұзушының мінез-құлқына  57 ерек ше 
талап белгілеген. 

ЖЕТІ ҚАБАТТЫ 
ҮЙЛЕР СОЛ 
ЖАҒАЛАУДЫҢ 
СӘНІН КЕЛТІРДІ

Қызылорда облысына жұмыс сапарымен келген 
Өнеркәсіп және құрылыс министрі Қанат Шарлапаев 

облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевпен бірге  сол 
жағалаудағы жеті  қабатты 6 тұрғын үйдің құрылысымен 

танысты.

Бас мердігерлер – «Аман құрылыс», «Орион ЛТД», 
«Риголит», «Промстройсервис-Е», «Абу-Сер», авторлық 
қадағалаушы – «Қазақ Жоба Құрылыс» серіктестіктері 
атқарған жұмыстарды көрді.

Сыр өңірінде мемлекеттік қолдаудың арқасында 
«Тұрғын үй-коммуналдық инфрақұрылымды дамытудың 
2023-2029 жылдарға арналған тұжырымдамасы» аясында 
қаржыландырудың барлық көзінен 864 мың шаршы метр 
тұрғын үйді пайдалануға беру жоспарланған.

Биыл бюджеттен тұрғын үй құрылысына және жеке 
салушылардан дайын пәтерлер сатып алуға 39,1 млрд 
теңге қаралып, жыл қорытындысымен 2,5 мыңнан астам 
пәтер беріледі. Ұлттық жоба аясында 1154 пәтерлік 
21 тұрғын үйдің құрылысы жүргізілуде. Әлеуметтік 
жағынан осал топтар үшін 1 819 пәтер, апатты үйлер 
орнына 135 пәтер сатып алу межеленген. Бүгінде аталған 
топтарға 780 пәтер сатып алынды. Соңғы екі жылда 4 
мыңға жуық пәтер табысталып, 17 мың тұрғынның 
баспана мәселесі шешілді.

Тұрғын үй құрылысының көлемі 126 пайызға өсті, 
2022 жылы 683 мың шаршы метрден өткен жылы 741 
мың шаршы метрге жетсе, жыл соңына дейін 864 мың 
шаршы метрге ұлғайту жоспарланған.

***

АУҚЫМДЫ 
БАСТАМАҒА
ОҢ БАҒА

Одан әрі Өнеркәсіп және құрылыс министрі Жалағаш 
ауданындағы облыс әкімінің қолдауымен салынып жатқан 

«Руханият орталығының» құрылысымен танысты. 

Азаматтық қоғам өкілдері мен тарихи-мәдени, 
рухани ұйымдарды біріктіретін типтік үлгідегі орталық 
жыл соңына дейін пайдалануға беріледі.

Облыс көлемінде жүзеге асып жатқан ауқымды 
бастамаға министр  оң бағасын берді.

Сондай-ақ Жалағаш кентіндегі халықтың әлеуметтік 
жағынан осал топтарына арналған 120 тұрғын үй 
құрылысы таныстырылды.

ТҮРКІСТАНДАҒЫ 
«ARAL-2024» 
САММИТІ 

Қазақстанның «Байтақ» жасылдар партиясының 
ұйымдастыруымен Түркістан қаласында «ARAL-2024» 

халықаралық І саммиті өтті.

Арал теңізінің ахуалы адамзатты алаңдатып отыр. 
Орталық Азия және Каспий маңы елдері қоршаған 
ортаны, соның ішінде Арал теңізін қорғау бағытында 
ортақ келісімдер мен шешімдер қабылдап келеді. 
Қазақстан Президенті Қасым-Жомарт Тоқаев биыл 
Бакудағы Дүниежүзілік климат саммитінде де 
Арал теңізін құтқару үшін нақты шаралар жасалып 
жатқанын атап өтті.

Климаттық өзгерістерге төтеп беру, апатқа 
ұшыраған Арал аумағын оңалту, трансшекаралық 
өзендердің су қорын тиімді пайдалану, су үнемдеу 
технологияларын кеңінен қолдану — жауапкершілігі 
мен маңызы жоғары кешенді жұмыс. Қазақстанның 
«Байтақ» жасылдар партиясы айтулы мәселелерді 
шешу үшін түрлі деңгейде бірлескен күш-жігер қажет 
екеніне назар аударғысы келеді. Осы орайда тұңғыш 
рет бірқатар мемлекеттегі жасылдар партияларының 
басын қосып жатқан «ARAL-2024» саммитінің 
арқалайтын жүгі ауыр.
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БІРІНШІ ЖАРТЫЖЫЛДЫҒЫНАБІРІНШІ ЖАРТЫЖЫЛДЫҒЫНА

«СЫР МЕДИА» ЖШС«СЫР МЕДИА» ЖШС-на-на
ҚАРАСТЫ ГАЗЕТТЕРГЕҚАРАСТЫ ГАЗЕТТЕРГЕ

ЖАЗЫЛУ ЖАЗЫЛУ 
ЖҮРГІЗІЛУДЕЖҮРГІЗІЛУДЕ

 «Сыр бойы» газетіне  «Сыр бойы» газетіне 
6 айға жазылу бағасы: 6 айға жазылу бағасы: 

жекелер үшін – 4000 теңге,жекелер үшін – 4000 теңге,
мекемелер үшін – 5000 теңгемекемелер үшін – 5000 теңге

Құрметті Құрметті 
оқырманоқырман

ЕЛШІНІ 
ҚАБЫЛДАДЫ
Мемлекет басшысы Қытай Халық Республикасының 

Қазақстандағы елшісі Чжан Сяоны қабылдады.

Әңгімелесу барысында Президент Қазақстан мен 
Қытайды ғасырларға ұласқан берік достық пен тату 
көршілік қатынастар байланыстыратынын атап өтті. 
Қасым-Жомарт Тоқаевтың пікірінше, өзара сенім 
мен құрметке негізделген тиімді ынтымақтастықтың 
нығаюына екі тарап та үлес қосып келеді.

Мемлекет басшысы бүгінде Қазақстан мен 
Қытайдың ықпалдастығы қарқынды әрі сан қырлы 
сипат алғанын айтты. Екі ел арасында белсенді саяси 
диалог қалыптасты, сауда-экономикалық әріптестік 
өркендеді, мәдени байланыстар жанданды және білім 
беру бағдарламалары мен ғылыми жобалардың саны 
артты. Қауіпсіздік саласында, әсіресе, «үш зұлым 
күшке» қарсы күрес бағытында тығыз ынтымақтастық 
орнаған. Бұдан бөлек, елдеріміздің БҰҰ, ШЫҰ, 
АӨСШК аясындағы, сондай-ақ «Орталық Азия – 
Қытай» форматындағы халықаралық байланыстары 
белсенді өрбіп келеді. Президенттің айтуынша, 
Қазақстан мен Қытай тату көршілік қарым-қатынастың 
нағыз үлгісін көрсетіп отыр.

Өз кезегінде Қытай елшісі Чжан Сяо Қасым-
Жомарт Тоқаевқа алғыс айтып, Бейжіңнің жан-жақты 
стратегиялық серіктестікті одан әрі дамытуға бейіл 
екенін растады.

Мемлекет басшысы Чжан Сяоның қазақ-қытай 
достығын табысты дамытуға, мемлекетаралық 
байланыстарды тереңдетуге қосқан үлесін жоғары 
бағалап, II дәрежелі «Достық» орденімен марапаттады.

Жастар ресурстық орталығында 
вице-министр алдымен жеке қа-
былдау өткізді. Одан кейінгі шара 
тұрғындармен жүздесуге жалғасты. 
Оған жергілікті департамент, инс-
пекция және орман шаруашылығы 
мекемелерінің басшылары қатысты.

Кездесуде облыстық табиғи 
ресурстар және табиғат пайдалануды 

реттеу басқармасының басшысы 
Серік Сермағамбетов аталған салада 
атқарылған жұмыс барысымен 
таныстырды. 

Тұрғындар Арал теңізінің эко-
логиялық мәселесі, Мемлекет бас-
шысының алдағы бес жыл ішінде 1,1 
млрд түп сексеуіл егу тапсырмасының 
орындалуы туралы сауалдар қойды. 

Сондай-ақ тұрмыстық қатты қал-
дықтарды тиімді пайдалану тақырыбы 
әңгіме өзегіне айналды. Оған вице-
министр және жергілікті мамандар 
тұшымды жауап берді. 

Н.Шәрбиев көтерілген мәселе-
лердің өте өзекті екенін атап өтті. Бұл 
министрлік және жергілікті атқарушы 
органдардың жіті бақылауында 
тұрғанын жеткізді.

«СБ» ақпарат

ЭКОЛОГИЯ МӘСЕЛЕСІ 
КҮН ТӘРТІБІНЕН ТҮСПЕЙДІ

ЫДЫС-АЯҚ СЫНСА,
ҮЙ ІШІНДЕ ЕДІ...

Әр отбасы шағын мемлекет десек, сол мемлекеттің кішігірім 
заңдары мен қағидалары болады. Соған қарамастан, елімізде кейінгі 

жылдары отбасылық зорлық-зомбылықтың саны артуда. Оны 
мамандар бірнеше себеппен байланыстырады. Ең негізгі фактор, бұл – 

әрине, әлеуметтік тұрақсыздық. Одан кейін маскүнемдік, 
нашақорлық, отбасының қоғамнан оқшаулануы және 

жабық болуы, құмар ойындарға әуестену де әсер 
етеді. Сондай-ақ , моральдық-адамгершілік негіздердің 

құлдырауы, отбасы, тәрбие институтының әлсіреуі де негізгі 
себептердің бірі екенін айтады. 

Өткен сенбіде Экология және табиғи ресурстар вице-министрі Нұркен 
Шәрбиев облыс тұрғындарымен кездесті.

Кеше облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев бастаған Сыр 
өңірінің делегациясы Италияға жұмыс сапарымен 
барды. Делегация құрамында ауыл шаруашылығы 

құрылымдарының, құрылыс компанияларының басшылары, 
кәсіпкерлер бар. Бұл туралы облыс әкімінің баспасөз 

қызметі хабарлады.

Сапардың негізгі мақсаты – аймақтың агроөнеркәсіп, 
құрылыс, қызмет көрсету салаларына инвестиция тарту.

Жұмыс сапары аясында облыс бас шысы Нұрлыбек 
Нәлібаев Қазақстан Рес публикасының Италиядағы, Мальта 
және Сан-Марино Республикаларындағы Төтенше және 
Өкілетті Елшісі Ерболат Сембаевпен кездесті. Басқосуда 
Қызылорда облысы мен Италия арасындағы ынты мақ -
тастыққа бағытталған жұмыстар талқыланды.

– Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Кемелұлы отандық 
және шетелдік инвес тиция тартып, халықтың әл-ауқатын 
арттыруды тапсырғаны белгілі. Қызылорда облысы мен 
Италия арасындағы ынтымақтастық орнату мүмкіндіктерін 
талқылауға ие болғанымыз үшін шын жүректен алғысымды 
білдіргім келеді. Италия – Қазақстанның Еуропадағы ірі 
серіктестерінің бірі және біздің облысымыз итальяндық 
компаниялармен өзара тиімді байланыстарды одан әрі 
дамытуға мүдделі.

МӘМІЛЕ – МҮМКІНДІКТЕР КӨЗІ
облыс әкімі Италияға жұмыс сапарымен барды
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Вице-министр Мемлекет бас шы-
сының Жолдауындағы: «Ұлттық қордың 
жыл сайынғы инвестициялық табы-
сының 50 пайызын балалардың ар наулы 
жинақтаушы есепшотына ау даруды 
ұсынамын. Қаржы әр бала 18 жасқа 
толғанға дейін аударылып тұрады, оны 
мерзімінен бұрын есепшоттан шығарып 
алуға болмайды. Жинақталған қаржы 
балалар кәмелет жасына толғаннан 
кейін олардың баспана немесе білім 
алуына жұмсалатын болады» деген 
тапсырманың орындалуына тоқталды.

Министрлік жұртшылықтың та  лап-
тілегіне ұдайы назар ау дара тынын, ха-

лық пен тығыз байланыста екенін атап 
өтті.

Бұдан әрі азаматтар сауалдарын 
тыңдап, қойылған сұрақтарға заңнама 
аясында жауап берді. Кездесуді облыс-
тық мемлекеттік мүлік және жекеше-
лендіру департаментінің бас шысы Ерлан 
Бердібаев жүргізіп отырды. 

Жиынға облыстық қазынашылық 
департаментінің басшысы Әуезбек 
Дүйсен баев, облыс бойынша ішкі мемле-
кеттік аудит департаментінің басшысы 
Ербол Күзембаев қатысты.

Тұрар БЕКМЫРЗАЕВ,
«Сыр бойы»

БЕЙНЕБАЙЛАНЫС АРҚЫЛЫ ТҮСІНДІРДІ
Қаржы вице-министрі Дәурен Темірбеков Қызылорда облысы тұрғындары және 

қоғам өкілдерімен бейнебайланыс арқылы кездесу өткізді. Атқарылған жұмыстар 
жөнінде баяндама жасап, қолданыстағы заңнама шеңберінде түсініктемелер берді.

Саммитте күн тәртібіндегі эколо-
гиялық мәселелерді шешу жолдары 
және солардың түйінін тарқатудағы 
жасылдар партияларының рөлі са-
ра ланды. Сонымен қатар, Мем ле-
кет басшысы Қасым-Жомарт То-
қаев  тың тапсырмасымен қол ға 
алын ған «Таза Қазақстан» ак ция  -
сының ықпалы да талқы та қы ры-
бына айналды. «Байтақ» пар   тия сы 
қоғамдағы экологиялық мә де ниетті 
қалыптастыруға серпін бе ретін бас-
таманы қолдап, өз үлесін қосып 
келеді.

Саммиттің ашылуында сөз алған 
«Байтақ» жасылдар партиясының 
төр ағасы Азаматхан Әміртаев су 
қауіп сіздігі Орталық Азиядағы ең 
өзекті мәселелердің бірі екенін атап 
өтті. 

– БҰҰ деректері бойынша, 2050 
жылға қарай Орталық Азия халқының 
саны 90 миллион адамға жеткен 
кезде су тапшылығы 25-30 пайызға 
дейін болуы мүмкін. Сонымен қатар, 
егіншілікке пайдаланылатын су 
ресурс тарына қажеттілік 2030 жылға 
дейін 30 пайызға артуы ықтимал. 
Бұл экономикалық көрсеткіштер 
мен азаматтардың табыс деңгейіне 
де кері әсерін тигізеді.  

Су тапшылығы мәселесі аймақта 
қақтығыстар мен тұрақсыздық, әсі-
ресе сыртқы күштердің араласу 
қау пін туындатады. Қазіргі уақытта 
Орталық Азия елдері арасында 
су және климаттың өзгеруі мәсе-
лелері бойынша бірлескен ынты-
мақтастықты және өңірлік инте-
грацияны бел сендіру қажеттілігі 
туындап отыр. Аймақ елдері 
серіктестік пен тату көршілік жолын 
ұстануы тиіс, – деді А.Әміртаев.

Сонымен қатар, ол пар тияның 
Қазақстан гидро сфе  расын сақтауға 
қосқан үлесіне тоқ  талды. Мысалы, 
су ре сурс тарын ұтымды пайдалану 
бо йынша семинарлар мен түсіндіру 
жұмыстарын жүргізуде, Арал және 
басқа өңірлерді көгалдандыру жоба-
ларын жүзеге асыруда, сондай-
ақ ағын ды және ластанған суды 
тазарту мен қайта пайдалануда жаңа 
технологияларды енгізуде.

Ал Қырғызстан «Жасылдар» пар-
тия  сының төрағасы Еркін Бөлекбаев 
аймақ республикалары үшін эколо-
гиялық қауіпсіздікті қамтамасыз 
ету ұлттық қауіпсіздіктің құрамдас 
бөлігі ретінде өзекті мәселе екенін 
атап өтті.

– Қырғызстан «Жасылдар» пар-
тиясы экологиялық мәселелердің 
салдары экожүйелер мен халық 
денсаулығына қазірдің өзінде әсер 
етіп жатқанына алаңдаушылық 
білдіреді, – деді Е.Бөлекбаев.

Спикердің айтуынша, бүгінде 
Қыр ғызстанда қоршаған ортаны 
қорғау тек коммерциялық мүдделер 
мен баю ды көздейтіндердің қы сы-
мына төтеп бере алмай отыр. Адам 
фа кторы мұздықтардың еруіне әке -
ліп, ерекше алаңдаушылық ту ғы-
зу да. Болжамдарға сәйкес, 2025 
жыл ға қарай Қырғызстандағы мұз-
дық тардың ауданы орта есеппен 
30-40%-ға қысқаруы мүмкін. Қа зір-
дің өзінде шамамен 604 мың қыр-
ғыз стандық ауызсу тапшылығын 
сезінуде. 

– Бұл – мемлекеттің экологияға 
жауапты органдары өздеріне жүк-
телген міндеттерді орындай алмай 
отырғанын тағы бір рет дәлелдейді. 
Табиғатты қорғау қызметінің жеке-
леген бағыттары мүлдем іске ас пай 
жатқанын, жалпы көптеген олқы лық 
жіберілгенін сарапшылар айтудай-
ақ айтып келеді. Қырғызстан су 
ресурстарын тұрақты басқару және 
климаттың өзгеруіне бейімделу 
үшін инновациялық технологиялар 
мен халықаралық ынтымақтастықты 
пайдалану мүмкіндіктеріне ие. Су 
мәселелері бойынша өзара әрекет-
тестік Орталық Азия елдерінің 
әлеуметтік-экономикалық дамуы 
үшін ерекше маңызды, – деді ол.

Ресейдің «Жасылдар» эко ло-
гиялық партиясының тең төрайымы 
Алек сандра Кудзагова табиғатта 
болып жатқан ауқымды үдерістер 

мен өзгерістерді халыққа жеткізуде 
«жасыл» партиялардың рөлі зор 
екенін атап өтті. Су тасқыны 
сияқты табиғи апат 50 жылға 
жетпей қайта қайталанады, ал 
кейіннен бұл құбылыс қалыпты 
жағдайға айналуы мүмкін. «Жасыл» 
партиялар – ғылымды халыққа тү-
сіндіретін, апаттардың алдын алуға 
көмектесетін маңызды күш-құрал. 

– «Росгидрометтің» деректері 
бойынша, Қазақстанмен шектесетін 
Ресей облыстарында жазда жауын-
шашын мөлшері азаяды. Қалмақия, 
Астрахань және Волгоград облыс-
тары мен Дағыстанда шөл және 
жартылай шөл аудандарының ау-
мағы жыл сайын 500 шаршы ша-
қырымға ұлғаюда.  Біздің ойы мыз-
ша, Орталық Азияда КСРО-дан 
мұраға қалған гидротехникалық 
жүйені кеңейту жұмыстарын дереу 
бастау қажет. Бұл жүйе қазіргі және 
болашақ климаттық жағдайларға 
бейімделмеген. Жаңа су қоймаларын 
және осы су қоймаларын байла-
ныстыратын жаңа каналдар салу 
қажет, – деп атап өтті.

Өз баяндамасында А.Кудзагова 
атом энергетикасын дамытуды қол-
дау және оның артықшылықтары 
туралы да айтты. Бұл тек эко но-
микаға ғана емес, сонымен бірге су 
мәселелерін шешуге де ықпал етеді.

Моңғолияның «Азаматтық ерік» 
Жасыл партиясы төрағасының 
орын басары Тогоочийн Бат-Эрдэнэ 
«Жасыл синергия: өңірлік эко-
логиялық мәселелерді шешу және 
ынтымақтастық мүмкіндіктері» та-
қы рыбында баяндама жасады.

Өзбекстан экологиялық партиясы 
атынан партияның Орталық кеңесі 
атқарушы комитетінің бөлім жетек-
шісі Комилжон Жураев сөз сөйледі. 
Ол партияның ауаның лас тануын 
болдырмау, биологиялық әртүр-
лі ліктің қысқаруын азайту және 
кли  мат тың өзгеруіне бейімделу 
бо йынша ауқымды жұмыстарына 
бел сенді қатысып отырғанын атап 
өтті. 

– Бүгін I жасыл партиялар самми-
ті аясында біз барлық қатысушылар-

ды тек табиғатты ғана емес, адам 
тағдырын да бұзатын экологиялық 
апаттардың алдын алу үшін күш-
жігерді қолдауға шақырамыз. Арал 
апаты, оның салдарын біз Өзбек стан 
жақсы білеміз, баршамызға сабақ 
болуы керек. Тек бірлескен әре кеттер 
арқылы климаттық өзгерістердің 
салдарын жеңілдетіп, био логиялық 
әртүрлілікті сақтай аламыз. Біздің 
ойы мызша, Өзбекстан экологиялық 
партиясы болашақтың жасыл дамуға 
тиесілі екеніне сенеді. Жасыл даму 
бейбітшілікті нығайтады, үйле-
сімділікті қамтамасыз етеді және 
барлық халықтың гүлденуі үшін 
тұрақты негіз қалайды. Табиғат үшін, 
бейбітшілік үшін және болашақ үшін 
бірігейік, – деді ол.

Іс-шараның қорытындысында 
спикерлер «ARAL-2024» жасыл 
партиялардың I саммиті экологиялық 
мәселелердің ауқымын түсініп қана 
қоймай, сондай-ақ бірлескен тиімді 
ынтымақтастық үшін платформа 
құруға арналғанын атап өтті. Олар тек 
бірлесе отырып қана климаттық сын-
қатерлерді шешуге, экожүйелерді 
нығайтуға және табиғи байлықты 
сақтауға қадам жасауға болатынын 
айтты. Жиналғандар қазақстандық 
«Бай тақ» жасылдар партиясының 
төр  ағасы А.Әміртаевтың жасылдар 
сам митін тұрақты негізде өткізу 
қа жет тілігі туралы мәлімдемесін 
қолдады.

Саммит барысында Қазақстан, 
Қыр ғызстан, Өзбекстан, Ресей 
және Моңғолия жасыл партиялары 
арасында ынтымақтастық туралы 
меморандумға қол қойылды. Атап 
айтқанда, тараптар табиғатты қор-
ғау шараларын өткізу, халық ара-
сында экологиялық білім мен 
үгіт-насихатты бірлесіп кеңейту, 
сондай-ақ қоршаған ортаны қорғау 
және табиғи ресурстарды пайдалану 
саласындағы тәжірибе мен білім 
алмасу жөнінде келісімге келді.

«СБ» ақпарат

ТҮРКІСТАНДАҒЫ 
«ARAL-2024» 
САММИТІ

Алдымен Шиелі ауданы «Ал-
малы» ауылындағы дәрі гер  лік ам бу-
латорияның және Шие лі кен тіндегі 
«Руханият ор та лы ғы  ның» құрылыс 
алаң  да рын дағы жұмыс тар мен та-
нысты. 

«Ауылда денсаулық сақ  тауды 
жаңғырту» ұлт тық жо басы аясындағы 
дә рігерлік ам булатория құ рылысы 
маусым айында басталған. Жақын 
арада ел игілігіне табысталады деп 
күтілуде. Сонымен қатар, аудан ор-
талығының «Ақ орда» мөлтек ау-
данындағы ипо текалық тұр ғын үйлер-
дің құрылыс бары сы да тексерілді. 

Бұл жердегі 122 пәтерлік тұрғын 
үйлер әлеуметтік осал топтағы отба-
сылар үшін сатып алынған. 

Әрі қарай облыстық мәсли хат 
төрағасы бастаған жұмысшы топ 
Жаңақорған ауданындағы «Оқушылар 
үйі» мен «Өнер мектебінің» құрылыс 
жұмыстарын көрді. Мұнда жер 
жұмыстары, іргетас қалау, монолитті 
колонна, ригель құю, кірпіш қалау, екі 
қабаттың да ішкі қабырғасын сылау, 
әрлеу, терезелерін орналастыру 
100 пайыз аяқталған. Ендігі кезекте 
сырты қапталып, абаттандырылуда. 
Жаңақорған кентіндегі «Руханият 

орта лығы» мен «Бесарық» ауылын-
дағы №54 мектеп жанын дағы 375 
орындық қосымша оқу ғимаратының 
құрылыс алаңдарында да қызу жұмыс 
атқарылуда. Бастауыш сы нып тарға 
арналған қо сымша оқу ғимараты сәуір 
айында салына бастаған болатын, жыл 
соңына дейін қолданысқа берілмек. 

Келесі бағыт – «Төмен арық» ауы-
лындағы дәрігерлік амбула тория-
сымен қоса, 15 төсек-орын ға арналған 
ауыл дық ау ру хана. Құрылысы облыс-
тық бюд жет есебінен қолға алынған 
медициналық мекеме де осы жылы 
пайда лануға беріледі деп күтілуде.

Биылғы «Руханият жы лында» 
Қызылорда облы сының өнер және 
мәдениет саласында жаңа жобаларды 
жүзеге асыру жоспарланғаны белгілі. 
Барлық ауданда 11 млрд 500 млн 
теңгеге тәулік бойы жұмыс істейтін 
кітапханалары бар «Руханият орта-
лық тары» са лынуда. Орталықтар жыл 
соңында іске қосылады. Қазір ішкі 

және сыртқы сылақ, әрлеу жұмыстары, 
шатырын жабу қолға алынған.

Айта кету керек, облыс әкімі 
құрылыстың сапасына баса мән беріп, 
жұмысты уақытылы аяқтауды үнемі 
тапсырып келеді. Сондай-ақ егер кем-
шілік орын алса, мердігер мекемелер 
есебінен қалпына келтірілетінін 
ескертті.

Сапар барысында сани  тарлық 
тазалық, абаттан дыру жұ мыстары да 
назардан тыс қалмады. 

Еске салайық, бүгінде өңірдің 
барлық елді мекенінде сани тарлық 
тазарту, абаттан дыру және көркейту-
көгал дандыру жұмыстары тұрақты 
жүргізілуде. «Таза Қазақстан» эко-
логиялық бағдарламасын өткізудің 
облыстық іс-шаралар жоспары бе-
кітілген. Оған сәйкес «Таза өлке», 
«Киелі мекен», «Жасыл аймақ», 
«Өнегелі ұрпақ», «Мөлдір бұлақ» 
та қырып тарында апталық шара лар 
ұйымдастырылуда.

ҚҰРЫЛЫС АЛАҢДАРЫНДАҒЫ
ТЫНЫМСЫЗ ТІРЛІК

Аймақ басшысы Нұрлыбек Нәлібаевтың тапсырмасымен облыстық 
мәслихат төрағасы Мұрат Тілеуімбетов, облыс әкімінің орынбасары Шахмардан 

Байманов, облыс әкімі аппаратының басшысы Әділхан Мұхамедияров және 
жауапты сала басшылары Шиелі, Жаңақорған аудандарындағы құрылыс 

нысандарына барды.

Жаңа заңның талабына сәйкес 
бүгінгі күнге «Қылмыстық кодекстің» 
108-1 бабымен 58, 109-1 бабымен 163 
қылмыстық іс тіркелсе, оның 100-ы 
әйелдерге қатысты жасалған. Қазір 73-і 
сотқа жолданып, 4-еуі қысқартылса, 
қалған 69-на тергеп-тексеру амалдары 
жүргізілуде. 

ІІМ Мемлекет басшысының тап-
сырмасымен құқықбұзушылықтың 
алдын алудың тұжырымдамалық жаңа 
бірыңғай заңын әзірлеуде. Ол алдағы  
жылы қабылданады. Онда алдын алу 
тәсілдерін қайта қарау, осы жұмысқа 
тар тылған адамдар тобын кеңейту,  
жеке профилактиканың жаңа тетіктері 
мен құралдарын енгізу,  медициналық  
куә ландыру пункттерінің, уақытша 

бейімдеу және детоксикация орта лық-
тары ның қажетті санын құру көзделіп 
отыр.

Жалпы, тұрмыстық зорлық-
зомбылық ешқандай ұлт немесе 
әлеуметтік жағдай таңдамайды. Оған 
қарсы шаралар әлем елдерінде де 
өзекті. Сондықтан зорлық-зомбылыққа 
қарсы 25 қараша мен 10 желтоқсан 
аралығында акция өтуде. Бұл шара 
облыста да ұйымдастырылуда. 

– Зорлық-зомбылық қоғамда үл-
кен әлеуметтік мәселеге айналды. 
Біз дің орталық 2017 жылдан бері 
облыстық жұмыспен қамту және 
әлеу меттік бағдарламалар бас қар ма -
сының мемлекеттік тапсырысы ая-
сында жұмыс істейді. Орталықтың ба-
ғыты – отбасынан, жақын жан да ры нан 

зәбір көрген жандарға кө мек қолын 
созу. Бүгінде жұмыс аясы кеңейіп, 
әйелдерге 8 бағытта қыз мет көрсетеді. 
Стандартқа сәйкес мұнда уақытша 
паналайтындарға 6  ай берілсе, 3-4 
ай көлемінде бізден қызмет алады. 
Келетіндердің жасы – 18 бен 30 жас 
аралығында. Олардың ішінде шаңырақ 
көтергендеріне 3-7 жыл болғандар 
бар. Бір қуанарлығы – әйелдердің 
98 пайызы өз отбасына оралып, әрі 
қарай өмір сүріп жатқаны. Әрине 
5-10 жыл бойы шешімін таппай келе 
жатқан отбасылық мәселені аз уақытта 
түбегейлі өзгертіп жібере алмаймыз. 
Дегенмен 6 ай ішінде қа жетті 
кеңес алып, отбасылық өмірін жал-
ғастырғандар көп. Бізге келген әрбір 
отбасымен байланыстамыз, – дейді 

«Қамқорлық» дағдарыс орталығының 
директоры Жандос Тұсмағамбетов. 

Жыл басынан бері 190 адам 
орталықтың көмегіне жүгінген, бұл 
– 46 отбасы, оның ішінде бала саны – 
144. Араға бірнеше жыл салып қайта 
түсетіндер де бар. Оның себебін 
мамандар асығыс шешім қабылдаудың 
салдары деп түсіндірді.

Жалпы бұл мәселеге белгілі 
бір күн немесе акция аясында ғана 
назар аудару жеткіліксіз. Тұрмыстық 
тауқыметке түскен кез келген адамға 
қолдаудың маңызы зор. Ол үшін 
айналаңыздағы адамдардың өміріне 
бейжай қарамасаңыз болғаны.

Айсәуле ҚАРАПАЕВА,
 «Сыр бойы»

ЫДЫС-АЯҚ СЫНСА, ҮЙ ІШІНДЕ ЕДІ...

Осы елдің ауыл шаруашылығы 
өнімдерін, машина жасау, баламалы 
энергия көздері салаларындағы 
мол тәжірибесі аса құнды. Біз осы 
тәжірибені игеруге қызығушылық 
танытудамыз. Іссапарымыз өзіңіздің 
қолдауыңызбен нәтижелі болады деп 
сенемін, – деді Н.Нәлібаев.

Кездесуде Ерболат Сембаев 
өндірісті дамыту ел экономикасының 
маңызды бағыты екенін атап өтіп, екі 
ел арасындағы байланысты күшейтуде 
тиісті жұмыстар жалғасатынын 
жеткізді.

Айта кетейік, өңірдегі мұнай 
қорының сарқылуы салдарынан 10 
жыл бойы тө мен деу тенденциясын 
көрсетіп келген өнер кәсіп өндірісі 
көлемі соңғы бір жылда оң динамикаға 
шықты. 

Өсім өңдеу өнеркәсібі есебінен 
қалыптасты. Сыр өңірі өңдеу өнер-
кәсібіндегі өсу қарқыны бойынша 
2022 жылы республикада 11-орында 
болса, өткен жылдан бері алдыңғы 
қатарда.

Инвесторларға қолайлы жағ-
дай жасау, инвестициялық тартым-
дылықты арттыруда ірі инфра-

құрылымдық жо ба лар қолға алынды. 
Кейінгі 3 жыл да облыста құны 30 млрд 
теңгені құ райтын 35 инвестициялық 

жоба іске қосылды. Жуырда 16 млрд 
600 млн тең генің инвестициялық 
жобасы жүзеге асырылды. Инвестор 
215 млрд тең геге жаңа жобаның 
құрылысын жүр гізуде. Жалпы құны 
28 млрд теңгені құрайтын «жасыл» 
энергия саласын дамыту бағытындағы 
екі жоба бар. Атап айтқанда, 50 
мегаваттық жел-электр («Уранус 
Уинд» ЖШС) және 40 мегаваттық 
күн-электр станцияларының («Тесис» 
ЖШС) құрылысы қазан айында 
басталды.

Сондай-ақ былтырғы Оңтүстік 
Корея сапарының нәтижесінде биыл 
Қорқыт ата атындағы Қызылорда 
универ ситетінің базасында Қазақ-
стан дағы алғашқы жасанды интеллект 
институты ашылды.

Айта кетейік, аймақ басшысы 
сапар барысында өндіріс, ауыл шаруа-
шылығы, денсаулық, құрылыс сала-
ларына инвес тиция тарту мақсатында 
«Confindustria», «SGMGroup», тағы 
басқа ірі ком паниялардың бас шы-
ларымен кездеседі.

Делегация әрі қарай Испанияның 
Барселона қаласында да осы бағыттағы 
кездесулер өткізеді деп жоспарланған.

МӘМІЛЕ – МҮМКІНДІКТЕР КӨЗІ
облыс әкімі Италияға жұмыс сапарымен барды



«Сыр бойы», «Кызылординские вести», 
«Ақмешіт апталығы», «Ақмешіт жастары» және 

ауданның барлық басылымдарына хабарландыру 
орналастырғыңыз келсе: 70-00-52  телефон ы 

арқылы байланысуға болады. 
E-maіl:  smjarnama@mail.ru

3№186 (20860) 3 желтоқсан, сейсенбі  2024 жыл

ҚОҒАМ

ӘБДІЖӘМІЛ НҰРПЕЙІСОВТІҢ ТУҒАНЫНА 100 ЖЫЛ  

Кейінгі кезде қоғамда қа
тыгездік, бірбірін аямаушы лық, 
ұрыпсоғу, әлімжеттік көрсету 
сияқ ты кө ріністердің белең алуы 
отба сын дағы тәрбиенің дең гейін 
бай қатады. Темір торға қа ма лып 
жатқан жастар аз емес. Со нау 
тә уелсіздік алған тұста күн көріс 
қамымен базар жа ға лап кеткен 
атаананың бала тәр биесінде бі
раз олқылық жіберіп алғаны да 
рас. Міне, сол кезеңнің тумалары 
арасында жеткілікті дәрежеде 
атаана сының мейірімін ала ал
май, бүгін қо ғамда өз орнын 
тап пай, тәртіпсіздікке бой ал
дырып жүргендер бар. Ал ата
ана мейіріміне қа нықпаған бала 
агрессивті, бей маз, өзгелерге 
күш көрсетуге бе йім болады, – 
дейді сарапшылар.

Расында бала тәрбиесінде 
ол  қылықтар көп екенін мойын
да  уымыз керек. Баланың киі
мі бүтін, тамағы тоқ болуы на 
көбірек көңіл бөліп, ма     те   риал
дық құнды лықпен шек      тел    дік. 
Ер те жас тан телефон алып беріп, 
смарт фонға тәуел  ді бо    луына үл
кен   дердің де үлесі бар. Қа зақ   
стан дағы БҰҰ Ба ла лар қоры ның 
(ЮНИСЕФ) ма ман   дары жүр
гізген зерттеулерге сүйенсек, 
бала лардың 5 пайызы желіге 
ал ғаш рет 4 жаста, кей жағ дай
да тіпті одан ерте кі реді. Он ба
ланың екеуі интер нетті 58 жас 
аралы ғында қолдана бастайды. 
Ал 910 жас тағы бала лардың 60 
және 1012 жастағы балалардың 
66 па йызының әлеуметтік желі
лер мен ойын платформаларын
да өз аккаунты бар. Негізі мұн
дай аккаунт ашуға 13 жастан 
бастап рұқсат берілген. Соны
мен қатар, балалардың 15 пайы
зы апта са йын немесе айына бір 
рет жа ғымсыз контент тұтынуда. 
Тағы бір ста тистикалық дерек
те кибербуллингке куә болған 
балалардың басым бөлігі, яғни 
52 пайызы ол туралы ешкімге 
айтпауды жөн көреді немесе до
старына бөліседі. 

– Балалардың интернет қа
уіпсіз дігі мәселесінде атаана
лардың рөлі өте маңызды. Ата
ана 5 пен 11 жас ара лы ғындағы 
баласын өзінің бақыла уына 
алуы қажет. Желіні не үшін пай
дала ну керегін түсіндіріп жә не 
отбасылық ережелерді бе кітуі 
керек. Сондайақ онлайн ба қы
лау орнатқан да жөн. 1218 жас 
аралығында басқа тұжы рым да
маны ұстану, мұндай жастағы 
баланың жеке өмірін құрметтей 
отырып, қауіп сіздік шара  ларын 
үйрету қажет. Желідегі жеке ақ
па рат, құпиялық параметрлері 
жа йында ес керткен дұрыс, – 
дей ді Қазақстандағы БҰҰ Бала
лар қорының ұлттық ке ңесшісі 
Абира Қуандық. 

Расында балалардың теле
фонға тәуелді болғаны соншалық 
атаана көп мәселемен бетпе
бет келуде. Тілінің кеш шығуы, 
өз ойын дамытып айта алмауы, 
одан бөлек еркін пікірлесе ал
мау, жақындарына сенімнің бол
мауы секілді жағдайлар орын 
алуда. 

Сондайақ көп атаана бар
лық  тәрбиені мектепке міндет
теп қояды. Бір әкенің тәрбиесін 
жүз мектеп бере алмайтынын 
естен шығарып алдық. Бұл рет

те Қазақстан халқы ассамблея
сы жанындағы республикалық 
аналар кеңесі төрайымының 
орын басары Камал Әлпейісова 
қа зір бала тәрбиелеуге уақыт 
та былмайды деуге негіз жоғын 
айтады.

– Қазір ешкім бұрынғыдай 
қысыжазы мал бағып сырт
та жүргендер өте аз. Сондық
тан балаға тәрбие беруге уақыт 
жоқ де генді ер адамдар айтпауы 
керек. Бірақ әйел адам бәрібір 
баламен көбірек айна лысады. 
М.Әуезов айтқан емес пе: «Әке
сі неше жерден батыр болсын, 
ға лым болсын, бала етегіне ора
лып жүріп анасына тартады, 
анасының сөзін айтады, іс те 
генін істейді» деп. Демек, ана 
ақыл ды, өрелі болу керек, – дей
ді ол. 

Қазақ әке деген ұғымды ша
ңырақ тірегі, отбасы киесі деп 
түсінген. Әке нің адамдық бол 
мысбітімі, мінезқұлқы, істе  ген 
ісі, өзгелермен қарымқаты  насы, 
білімбіліктілігі ба ла ла  ры ның 
көз алдында кө рініс тауып, олар 
соған қарап үлгіөнеге алатын 
болған. Ұлты  мызда адам шы лы
ғы мен кісілігі келіскен ераза
матты көрсе, «әкесі жақ сы адам 
еді, өнегелі жерден шыққан» 
деп оның тектілігі әке сінен ал
ған тәрбиеден екенін меңзеп 
отыр ған. «Жігітке жеті өнер де 
аз» деп ұлдарын жасынан атала
рының ерлік қасиеттері мен 
өнеріне баулыған. Жеті атасы
нан жеткен өнердің бір түрін 
меңгерсе де «Әке көрген оқ жо
нар», «Әкеге қарап ұл өсер» де
ген тәмсілдермен әкенің жолын 
насихат еткен. Заманның қай 
кезеңінде болмасын әкелердің 
отбасы алдындағы жауапкерші 
лігі жеңілдеп көрген емес. 

«Бү  гінгі заман талабына сай 
әке бо йында қан дай қасиеттер 
болуы заңды?» деген сауа лы
мызға Қорқыт ата атындағы 
уни  вер ситеттің профессоры, фи
лософия ғылымдарының докто
ры Бай мырза Қо жам берлиев жа
уап берген еді.

– Баласына өнегелі тәрбие 
беру үшін әке алдымен өзін 
тәрбиелеу керек. Отба сына ие 
бола алмаған әкеден не үміт, не 
қайыр күтеміз? Әкенің қоғамда 
алатын орнын немесе болашақ 
әкенің моделін жасаудың уақы
ты келген сияқты. Қо ғам да көп 
өзгеріс болып жатыр. Әсіресе 
әлеу меттік, рухани өмірімізде 
орын алу да. Біз қоғам қалай да
мыса, соған ілесіп, тіпті оның 
алдында жүруіміз керек. Несін 
жасырамыз, 90жылдардан әке
нің беделі түсе бастады. Өйт
кені, заман қиын болды. Сол 
ке зеңде біздің қоғамды сақ тап 
қал ған әйелдер қауымы. Иық та
рына ала дорбаны салып алып, 
еш нәрседен тайын бай ең бек 
етті. Ал еразаматтар ол дә
уір ге дайын болмады. Соның 
сал  дары тәрбиеге әсер етті. 
Жі   берген қателіктерден сабақ 
алып, бо лашақта қайталанбауын 
қа да  ғала уымыз керек. Әкенің 
беделін қоғамда айшық тайтын 
уақыт жетті деп ойлаймын,  – 
дейді ғалым. 

Қазіргі заман бала тәрбиесіне 
ерекше мән беруді қажет етеді. 
Себебі, ұрпақ тәрбиесі – ұлт 

болашағы. Жаһандық дә уірдегі 
түрлі ақпараттарға жұтылып 
кет пей, ұлттық кодыңды сақтап, 
тілің мен салтдәстүріңе ие бо
луда атабабаның жүріп өткен 
жолы, жылдаған тәжірибесі же
терлік. «Ұлтыңды сақтаймын 
де сең, қызыңды тәрбиеле, ру
хың ды сақтаймын десең, ұлың
ды тәрбиеле» деген бір ауыз сөз
бен түйіндеп кеткені белгілі. 

Тәрбие мәселесінде ақсап 
жатқан тұ сымыз көп екені жа
сырын емес. Қа зір кей балалар 
әке сіз немесе толық емес отба
сын да тәрбиеленуде. Еңбек жә
не халықты әлеуметтік қорғау 
ми  нистр лігінің мәлі метінше, 
елі  мізде 863 мыңға жуық то
лық емес отбасы бар екен. Оның 
72 мың нан астамында баланы 
жалғызбасты әке лер тәрбиелеп 
отыр, 42 мыңында 4 не одан 
көп бала бар. Демек, толық 
емес отба сында 1 миллионнан 
ас там бала өсіп келеді. Мек
теп психологтары тәртіпсіздік 
пен бұзақылық көбіне осындай 
то лық емес отбасында тәр бие
ленген балалар ара сын да жиі 
орын алатынын айтады. Қа лай 
десек те, бала тәрбиесіне ата
ана ның екеуі де жауапты болу 
керек. Мұны әлеу меттік зерттеу
лерге қатысқан ха лық тың өзі 
растаған. Олардың 82 пайыз дан 
астамы бала тәрбиесімен ерлі
зайып тылар дың бірдей айналы
суы керек деген тұжырымға кел
ген.

«Бала тәрбиесі – өнер, жеке 
бір ғылым иесі болуды тілейтін 
өнер» деген екен Мағжан Жұ 
мабаев. Ал тәрбиенің қа зығы 
отбасында. Сон  дықтан ха лық
та «Балаңды өз тәр биең мен 
тәр  биелеме, өз ұлтыңның тәр 
бие  сімен тәр бие ле» дейді. Қо
ғамды алаң  датып отырған өзекті 
мәселеге орай Президент Қа сым
Жомарт Тоқаев ұрпақ тәр бие сіне 
жауапты болуды ескертті. Мұны 
Ұлттық құрылтай мінберінен 
де айтты. «Өскелең ұрпақтың 
тәрбиесі – өте маңызды мәселе. 
Ашығын айтсақ, қазір жас ұрпақ 
әлеуметтік желі арқылы тәрбие 
алып жатыр. Баланы дұрыс ба
ғытқа бұрып, жол көрсетіп отыр
масақ, бұл – өте қауіпті үрдіс» 
деген болатын. Осы жа ғынан 
келгенде, бар салмақ атаанаға 
түседі. Отбасында не көр ді, не 
түйді, соны бойына сіңі реді. 

Бұл ретте сан ғасырдан 
жалғасып келе жатқан ұлттық 
тәрбиеміздің рөлі зор. Әсіресе 
қазақ отбасында атаәже, әке
шеше, бауыр деген ұғымдардың 
орны бөлек. Қоғам, уақыт өз
герді дегенімен, ұлттық тәрбие
ден ажырамаған жөн. 

Қарап отыр саңыз, ұлты
мыз    дың салтдәс тү рінің өзі үл
кен тәрбиелік мән ге ие. Алай да 
осы ұлттық рә сімдерді рә  суа 
лық  қа, астатөк дарақылыққа 
ұлас   тырып жі бер генімізді тү
сін  бей міз. Мазмұ нынан гөрі 
мақ  тануға мән беріп, ұлттық 
құн ды  лықтарымыздың құ нын 
қа шырып жүргендей кө рі не ді 
маған кейде. Ал біле біл сек, ұлт
тық дәстүр, тіліміз, тәр биемізге 
тең келер ештеңе жоқ. 

Айсәуле ҚАРАПАЕВА,
«Сыр бойы»

ҰЛТТЫҚ 
ТӘРБИЕДЕН 
ҰТЫЛМАЙМЫЗ

САРАП

Бала тәрбиесі – 
ата-ана үшін де, қо-
ғам үшін де күр делі  
әрі жауапты іс. Әл 
Фарабидің «Тәр-
биесіз берілген 
білім – адамзаттың  
қас жауы, ол келе-
шекте оның барлық  
өміріне  апат  
әкеледі...» деген 
сөзінің дәлдікпен 
айтыл ғанына уақыт 
өткен сайын көз 
жеткізіп келеміз.  
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Хабарландыру
«Транс Азия Констракшн» жауапкершілігі шектеулі серік

тестігі  2025 жылдың 10 қаңтар күні жергілікті уақыт 15.00де се
ріктестік  мүшелерінің кезектен тыс жиналысы Қызылорда қала
сы, Е.Көшербаев көшесі, 94  үйде  өтетінін хабарлайды.

Күн тәртібінде:
1. Серіктестіктің жарғылық капиталын ұлғайту
2. Әртүрлі.

Мұралық істің ашылғанын хабарлайды
Қызылорда қаласының жеке нотариусы Косбергенов Мурат Каирбе

кович (лицензия №14002321, 24.02.2014ж.) 2024 жылдың 3 шілдесінде 
қайтыс болған азамат Сактаганов Зкрия Опановичтің атынан мұралық істің 
ашылғанын хабарлайды. Мұрагерлері болса, мына мекенжайға хабарласуын 
сұраймыз: Қызылорда қаласы, Көшербаев көшесі 203, тел.: 8 778 235 08 08, 
8 777 067 92 37.

Қазақстан  Республикасы  Еңбек және халықты әлеуметтік қорғау министрлігі 
Халықты әлеуметтік қорғау саласындағы реттеу және бақылау комитетінің 

Қызылорда облысы бойынша департаменті басшылығының жеке тұлғаларды және 
заңды тұлғалардың өкілдерін жеке қабылдау кестесі

№ 
р/п Тегі, аты-жөні Лауазымы Қабылдау күні Қабылдау уақыты

1 Шәріпбеков Бекболат Жүнісәліұлы Департамент басшысы сейсенбі, бейсенбі 11:0013:00
16:0018:00

2  Мырзахметова Тілеукүл 
Тәңірбергенқызы

Департамент басшысының 
орынбасары

дүйсенбі,
сәрсенбі, жұма

10:0012:00
15:0017:00
10:0012:00

Сенім телефоны
Халықты әлеуметтік қорғау саласындағы реттеу және бақылау комитетінің Қызылорда облысы бойынша департаментінің 

мемлекеттік  қызметшілері тарапынан ҚР «Сыбайлас жемқорлыққа қарсы ісқимыл туралы» Заңы, Қазақстан Республикасы мемлекеттік 
қызметшілерінің Әдеп кодексі (Мемлекеттік қызметшілердің қызметтік әдеп қағидалары) нормаларының бұзылу фактілері туралы, 
сонымен қатар, мүгедектігі бар адамдардың құқықтары бұзылғандығы жөнінде, арнаулы әлеуметтік қызметтер көрсететін мекемелерде 
мүгедектігі бар адамдарды әлеуметтік қорғау саласында, арнаулы әлеуметтік қызметтер көрсету аясында ҚР «Әлеуметтік кодексі» 
талаптарының бұзылу фактілері туралы 8(7242) 270126 нөмірлі «сенім телефонына» хабарлауға болады.

Алайда қазақ әдебиеттануында бізді 
ой ландыратын, кей тұста опындыра тын 
бірнеше мәселе бар. Мәселен, соны Әб ді
жәміл Нұрпейісов шығармашы лы ғымен 
байланыстыра қарайтын болсақ, оның шы
ғармашылық даралық, психология, жазу
шы шығармашылық зертханасы сияқты 
бірбірімен өте тығыз байланыстағы аса 
күр делі мәселелер тоғысында көрінері 
анық.

Біз бұрын да, қазір де әдеби сын де
генде жазушының не қаламгердің белгілі 
бір шығармасы, яғни дайын өнім туралы 
пікір айтудан аса алмай жүрміз. Тіпті бел
гілі бір қаламгердің шығармашылығын 
то лық қарады деген еңбектердің өзінде 
жо ғарыда атап өткен мәселелер тасада 
қалады да, мұның соңы қаламгер шығар
ма шылығы туралы, оның өзіндік қолтаңба 
қалыптастыруы, ізденісі, зерттеуі, ой қо
ры туы, тақырып таңдауы, ойды көркем 
жет кізудегі шеберлігі дегендер туралы то
лық тұжырым жасалмайды.  Осының сал
дарынан қаламгердің бір не бірнеше шы
ғармасы туралы ой қозғалады да, оның 
басқа қырлары жайлы мүлде сөз болмай
ды. Бұл Ә.Нұрпейісов шығармашылығына 
да қатысты.

Жазушының аты аталса «Қан мен тер» 
трилогиясы айтылады, ал әдебиетші, қа
ламгер ретінде оның басқа ең бек тері жоқ 
па? Әрине, бар. Қаламгердің басқа ең бек
тері кесек туындылары тасасында қалып, 
зерттеузерделеу назарынан қағыс қалады 
да, қалың жұртшылыққа беймәлім күй ке
шеді. Бұл қандай шығармалар еді дер бол
сақ, олар – ең алдымен жазушының әде
биет, әдебиетші, өнер адамдары туралы 
ойлары, сыни еңбектері, «Қан мен тер» 
три логиясының жазылуына не түрткі бол
ды деген сауалға жауаптары.

Ең алдымен алғашқы желі бойынша ой 
тарқатар болсақ, Ә.Нұрпейісов – теориялық 
және практикалық дайындығы өте жоғары 
әдебиетші. Оның қаламгерлер, өнер адам
дары туралы ойлары – өз алдына зерттеу 

нысаны боларлық дүниелер. Бір қарасаң – 
әдеби  толғау, бір қарасаң – әдеби сын, ал 
тереңірек ой жіберсең – естелік. Міне, осы
лар тұтаса келе болмысбітімі бөлек эссе
толғау табиғатын түзеді.

Бұл шығармалардың қатарында біз жа
зушының  «Мұхтар Әуезов немесе ұлылық 
үлгісі», «Сәбит Мұқанов немесе талант та
биғаты», «Ғабиден Мұстафин немесе ең
бекқор бал арасы», «Ақша бұлттай ақпейіл 
Әбу аға», ақын Қасым Аманжолов туралы 
жазылған «Өзі де, өлеңі де өжет еді» туын
дысы және тағы да басқа шығармаларын 
атаймыз. Бұл шығармалардың алғашқы 
шоғыры эссетолғау желісінде болса, оның 
«Нұрғиса Тілендиев немесе әйгілі «Құстар 
әні» қалай туды?», әйгілі әнші Ғарифолла 
Құрманғалиев туралы жазылған «Атырауда 
ән мен күй» атты шығармасы және тағы сол 
сияқты  еңбектері эссе мен шығармашылық 
психологиясының түйіскен тұсынан шыға
ды. Ал  Қ.Мұхамеджановтың «Жат елде» 
атты драматургиялық шығармасына қатыс
ты жазған «Шерменделер сахнада», Таха
уи Ахтановтың «Қаһарлы күндер» атты 
романына байланысты жазған «Тұла бойы 
тұңғышы»  сияқты туындыларын эссесын 
деп қабылдауға болады деген ойдамыз. 

Осы тұста тағы бір айта өтетін жайт – 
жазушы осындай ойтолғауларында бол
сын, өз шығармашылығына қатысты жаз
ған дарында болсын әкесі Кәрім туралы 
«Әкем саятшы еді, әкем аңшы еді және 
т.с.с.» айтып отырады. Бұл оның әкеге де
ген сағынышынан және өз бойындағы та
ланттың әу баста содан дарығанын жеткізу 
мақсатынан туған болса керек деген ойда
мыз.

Келесі бір ерекшелік – оның бұл ба
ғыттағы туындыларының, яғни әдебиет 
пен өнер туралы ойлардың орыс тілінде 
де жазылуы. Мәселен, ол 1970 жылы 
М.Әуезов  туралы «Ұлылық туралы ой
лар» және «Слово об учителе» деген ең
бектер жазған. Сол сияқты  С.Мұқанов 
шы  ғармашылығына қатысты «Слово о 

Му канове» және т.с.с. еңбектерді салыс
ты ра қарасақ, Ә.Нұрпейісовтің оның орыс 
ті лінде де көркемдік сырларын толық игер
генін көреміз.

Осы ойлардың ішінде оның әдебиетші 
ретінде Горький, Достаевский, Тургенев, 
Кугильтинов, Кайсын Кулиев жөніндегі 
жазғандары өз алдына бір төбе. Олардың 
шығармашылығы туралы төгілте жазған 
қаламгер әдеби сын мен эссені бір арқауға 
салып, қос өрім етеді. 

Жоғарыда аталған ойларды бір тұжы
рымдап алар болсақ, оның әдебиет пен 
өнер, қаламгерлер, өнер адамдары туралы 
ойлары терең зерттеулерді қажет етеді.

Енді оның сыншылығы деген мәселеге 
келер болсақ, Ә.Нұрпейісовтің көркем шы
ғарма туралы болсын, көркем аударма мен 
әдеби сынға қатысты болсын туралықтан, 
әділдіктен айнымағанын көреміз. Мұны 
бірнеше бағытта қараймыз. Олар – әдебиет, 
өнер туралы ойларындағы сыни пікірлер, 
көркем аудармаға қатысты сындар, сын
шылар мен әдеби сын туралы пікірлері, 
көркем шығармалар жайлы сын.

Оның 1955 жылы жазылған «Анна Ка
ренинаның аудармасы хақында» атты 
көлемді сыни еңбегі Л.Толстой шығар ма
ларының қазақ тіліне аударылу жағ дайына 
арналған. Ғалым Ахметовтың Л.Толс
той дың шағын әңгімелерін сәтті аудар ға
нын айта келіп, «Анна Каренинаны» қа
зақшалауда Ғ.Ормановтың сол тәжірибені 
ескерме ге ніне қынжылады. Ал «Аударма
шы мен ау дарма хақында» атты еңбегінде 
А.Че хов 1томының, М.Шолоховтың «Ты
нық До нының» қазақшаға аударылуына қа
тыс ты ой өрбітеді. Аудармашылар жібер
ген олқылықтарды анық көрсетіп, оның 
себе біне назар аудартады.

Ақын Қ.Шаңғытбаевтың Пәкістан ақы
ны Ахмет Фаиз Ахмедтің «Қаламым жоқ» 
деген өлеңін сәтті аударғанын айта отырып, 
Әбдіраш Көпбаевтың Қалман Мақсаттың, 
Адамовтың шығармаларын сәтсіз аудару
ын, Қойшыбаев, Хайруллиннің олқы лық
тарын мысалдар арқылы көрсете сынайды.

Ол қай шығарма, қай қаламгер туралы 
сын айтпасын жалаң сөйлеуден аулақ, әр 
пікірін нақты мысалдармен дәйектеп оты
рады. Тіпті, сыншылар туралы ойларының 
өзі де осы қағидадан ауытқымайды. Мы
салы, сыншы Асқар Сүлейменов туралы 
ой ларын, оның сыни еңбектерінен дәлел, 
дә йек келтіре отырып баяндайды, қазақ 
әдеби сыны дамуына қосқан үлесін аша 
көрсетеді.

Ә.Нұрпейісов бұл бағытта да өзіндік 
қолтаңбамен көрінеді. Сын деген тек сынау 
емес, мінеу емес, шығарма көркемдігін, 
қа ламгер шеберлігін анықтау екенін бай
қатады.

Жазушы шығармашылығын зерттеуші
лердің кейде бұрынғы айтылған пікір лер ді 
қайталай сөз қозғайтыны оның ең  бек терін 
білмеуден деген ойдамыз. Ә.Нұр пейісовтің 
«Қан мен тер» қалай жазылды?» атты 
еңбегі – қаламгердің шығар машылық зерт
ханасынан әжептәуір хабар беретін туын
ды. Ал осы ның кейде ескерілмей қалуы 
бізді еріксіз ойландырады. 

Жазушы шығармашылығын зерттеп
зерделеуде біз жоғарыда атап отырған 
жағдайлар ескерілуі керек. Оның еңбектері 
қазақ әдеби сыны тарихына енуі қажет. 
Бұлай болмаған жағдайда кемеңгер қалам
гер шығармашылығы туралы толық зерт
тедік, пікір қорыттық деп айтудың өзі ұят 
екені хақ. Жанжақты талант иесі, жасы 
жүзге жақындағанша көркемдік ізденісте 
болған қаламгердің туындыларын әде
биет  танудағы аса күрделі мәселе – шығар
машылық даралық аясында зерттеу қажет.

Алдажар ӘБІЛОВ,
филология ғылымдарының канди-

даты, Халықаралық ақпараттандыру 
академиясының академигі, Қазақстан 

Журналистер
одағының мүшесі

«Транс Азия Констракшн» ЖШС  ұжымы  серіктестіктің Ең
бекті қорғау, қауіпсіздік және экология бөлімінің инженері

Алтаев Конысбай 
Айтишовичтің

қайтыс болуына байланысты марқұмның отбасы мен туған
туыстарына  қайғыларына ортақтасып, көңіл айтады.

Биыл бүкіл қазақ елі болып 100 жылдығын атап өтіп отырған жазушы 
Ә.Нұрпейісов  шығармашылық жолы ерек, ізденісі бөлек, көркемдік жолындағы, яғни әдебиеттегі 

күресі қайталанбас тұлға болатын. Оның КСРО Мемлекеттік сыйлығына ие болған кесек туындысы – 
«Қан мен тер» трилогиясы туралы талай-талай пікірлер айтылды, әлі де еңбектер жазылары, ойлар 

ортаға салынары да ақиқат.

ҚАЛАМГЕРДІҢ
БІР ҚЫРЫ

Ф
от

о:
 А

ш
ы

қ 
де

ре
кк

өз
де

н
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Марат АРАЛБАЕВ

қабылдау бөлмесі тел/факс: 8/7242/ 70-00-36, 40-11-10 (1002)

БАС РЕДАКТОР
Қуат ШАРАБИДИНОВ

қабылдау бөлмесі – тел: 8/7242/ 40-02-17, 40-11-10 (1007)

Бас редактордың орынбасары – 40-11-10 (1053)
Жауапты хатшы – 70-00-81 (1037) 

Бөлімдер:
руханият және ақпарат – 40-11-10 (1039, 1040)
экономика – 40-11-10 (1038, 1033)
әлеумет және саясат – 40-11-10 (1034)
жарнама – 70-00-52, 40-11-10 (1058) 
есеп-қисап – 70-00-39, 70-00-38 
компьютер орталығы және корректорлар – 40-11-10 
(1036, 1035)

Меншік иесі

жауапкершілігі шектеулі серіктестігі
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САН САЛА

Байқауды қалалық мәдениет және тілдерді 
дамыту бөлімінің басшысы Жағыпар Тажма-
ханов ашып, қатысушыларға сәттілік тіледі.

Өнер сайысына әдебиет ке құштар 12 жас 
талапкер қатысты.  

Сайысты ақын, А.Тоқмағамбетов атын 
дағы қалалық мәдениет үйі жанынан құ
рылған «Қауырсын» жас ақындар үйір
ме сі нің жетекшісі, жоба авторы Мамыр 
Бай  дәулетов, жыршы, Мәдениет саласы ның 
үз  дігі Амандық Бүрлібаев, «Серпер» сыйлы
ғы  ның иегері, қалалық «Жастар» театрының 
дирек торы Нұрмат Мансұров бағалады.

Қатысушылар қазақ өнерінің жарқын 
өкілі Иса Байзақовтың «Құралай сұлу» поэ
масы, ақын, аудармашы Тұрмағанбет Ізті леу
ұлының «Рауабану» дастаны, Сыр шайыры 
Омар Шораяқұлының «Жарлы Тәліп» да-
стандарын баяндады.

Әр талапкер дауыс мәнері мен оқу ше
берлігін үйлестіру арқылы көрермен көза
йымына айналып жатты. Қазақы танымда 
қоңыр әңгіме айту, әдеби тілде көркемдеп 
сөйлеу кемшін қалып бара жатқаны жасы-
рын емес. Осы дәстүр сабақтастығын қайта 
жаңғырту арқылы жастардың ойсанасын оя-
тып, таным көкжиегін кеңейте аламыз.

– Қазақтың дәстүр сипатында қоңыр 
әңгіме айту деген ұғым бар. Қазір көбіміздің 
айтып жүргеніміз – әңгіме емес, ақпарат ғана. 
Әңгіме дегеннің тәлімтәрбиесі, ғибраты және 
басы мен соңы, тыңдаушы тараптың өміріне 

рухани азық болатындай, болашағына бағыт
бағдар сілтейтіндей тұшымды түйіні болады. 
Біз қоңыр әңгіме айту арқылы жас балалар-
ды жақсы жолға нұсқаймыз. Биылғы байқау 
қатысушыларына үш дастан айту талабын 
қойдық. Дастанды әңгіме түрінде айтқызып, 
соны сараладық. Мақсатымыз – жастардың 
әңгіме айту жүйесін қалыптастыру. Бесік жы-
рын айтатын ана, әулетіне ақылшы боларлық 
қария жоқ деп жатамыз. Сол олқылықтың 
орнын толтырып, дәстүрді жаңғыртуымыз 
керек деп қолға алдық, – дейді жоба авторы.

Байқау нәтижесімен бас жүлдені Жала ғаш 
ауданынан Ақбота Жәли, бірінші орынды 
Қызылорда қаласы №136 мектеп оқу шысы 
Нұрали Қанжаров, екінші орынды Шиелі ау-
данынан келген Шаттық Әбдірашит, үшін ші 
орынды Қазалы ауданы «Лақалы» ауылынан 
Гүлзар Қасым мен Қызылорда қаласы «Қаз
білім» ұлттық мектебінің оқушысы Ақниет 
Жанұзақ иеленді.

Қызылорда қаласы Н.Ілиясов атындағы 
№9 мектепгимназиясының оқушылары Ақ
жол Мүсілім арнайы «Маржан сөз, қоңыр 
үн», Құрманай Әбілмансұр «Талаптың мініп 
тұлпарын» номинациясына ие болды.

Жеңімпаздар мен жүлдегерлер арнайы 
дип лом, Алғыс хаттармен және қаржылай 
сый лықтармен марапатталды.

Тұрар БЕКМЫРЗАЕВ,
«Сыр бойы»

Он бесжиырма жылдай бұрын көп адам біле 
бермейтін «Нұрикамал» әнінің дүниеге келу та-
рихын бүгінде ел біршама біліп қалды. Тіпті ол 
туралы жақында түсірілген фильм де көпшіліктің 
кө ңі лінен шығып үлгерген сияқты. Шынымды 
айтсам, көрудің реті келмеді, бірақ киноның аты 
кино, шын өмірден біраз айырмашылығы бо-
луы заңдылық. Ал енді әннің сөзі мен сазының 
кереметтей үйлесім тапқанына дау жоқ. Әннің 
шығу тарихын естігеніме жиырма жылдай болып 
қалған. Үштөрт жылдай бұрын қонақта отыр
ғанымызда жасы елуге келіп қалған бір ініміздің 
«Нұрикамалды» халық әні деп орындағанын 
естіп, шамам келгенше Ханбибі Есенқарақызы, 
Тұрдықылыш Ізтаев, қазір марқұм болып кеткен 
Нұрикамал Сейтжанова туралы, әннің шығу та-
рихы жөнінде аздап мағлұмат беріп, өзімше бар 
білгенімді айтып, есіне салып қойғанмын.

«Алтайдың ар жағынан келген ару» әнін 
де білмейтін қазақ жоқ шығар. Қателесуім де 
мүм кін, бірақ, осы әннің дәл «Нұрикамалдай» 
қа натын кеңге жайып қалықтамай, тереңірек 
зерт теліңкіремей тасада қалыңқырап кеткенін 
онша түсіне алмадым. Өйткені, бұл ән де 2000 
жылдарға дейін халықтың сүйікті әніне айналып 
үлгергенін жұртшылық жоққа шығара қоймас.

Көпшіліктің басы қосылған жерде алуан түрлі 
тақырыпқа байланысты сөз қозғала беретіні 
белгілі. Сондай бір отырыста «Алтайдың ар 
жағынан келген ару» туралы да айтылды. Сол 
жерде отырған бір ініміз өзінің Моңғолиядағы 
БаянӨлгей қазақтарының арасында он жыл-
дай тұрғанын, әннің сол Моңғолиядағы Алтай 
тауының етегін жайлайтын елдегі қазақ қызы 
туралы екенін айтып өз нұсқасын жеткізді. Ол 
жігіттің Алтай тауы туралы айтқаны жобаға келсе 
де, ән тарихы туралы айтқаны көңіліме қонбады. 
Бұған қоса Алтай тауы жалғыз Моңғолия 
емес, Қазақстан, Ресей, Қытай, Моңғолия мем
лекет терінің шекарасын көктей өтіп, екі мың 
шақырымға созылған аймақты алып жатқаны да 
көзіқарақты көпшілікке белгілі болуы керек. Мен 
де бұл әннің Алтайдың арғы жағынан, Қытайдан 
келген қазақ қызы туралы екенін айтып, естіген 
нұсқамды ортаға салдым және қазіргі уақытта 
бұл жөнінде көпшілік хабардар деп ойлаймын.

Белгілі әнші Сәкен Қалымовтың орында
уындағы «Алтайдың ар жағынан келген ару» әні 
өткен ғасырдың соңғы онжылдығында халықтың 
зор сүйіспеншілігіне ие болып, кеңінен таныл-
ды. Ән тарихы туралы біршама алыпқашпа, жел 
сөздер де таралып жатты. Табыса алмай кеткен 
екі ғашықтың әні, ән авторы жас қызға ғашық 
болып отбасын тастаған деген сияқты тағысын 
тағылар. Әннің сөзін де, сазын да белгілі ақын, 
сазгер Тынышбай Рахым жазғаны белгілі. Тәуел
сіздік таңы атып, ел мен елдің арасындағы 
тоң жібіп жылымық басталғанда, 1991 жылы 
Қазақстанға Қытайдан өнер өкілдерінің арнайы 
делегациясы сапарлап келеді. Олардың арасын-
да Үрімші қаласындағы қазақ телевизиясының 
дикторы Әмина Еркешқызы да жүреді. Кеңес 
Одағымен арадағы ұзақ жылғы кикілжіңнен 
кейінгі алғашқы басқосу болғандықтан, кез-
десу талабы, әсіресе Қытай тарапынан қатаң 
қа да ғаланады. Сөйлесуге, алаңдауға, артық 
қимыләрекетке тыйым салынған, тек ресми 
жүрістұрыс, сұрақжауап. Қысқа мерзімді шара 
аяқ талған соң, Қытай делегациясы асығыс атта-
нады. Ал Алтайдың арғы жағынан тарихи От-
анына, бұрынсоңды көрмеген атамекеніне таба-
ны тиіп тұрған Әминаның артына жалтақтаумен, 
қимай кетіп бара жатқанын байқаған қазақ 
делегациясының құрамында болған Тынышбай 
Рахым арасын ұзатпай Алтайдың ар жағынан 
келген аруға, қандасқа, қарындасқа ән арнайды. 
Мұны енді қалайша тарихи шығарма демессің?!

Бұл әнге байланысты да кино түсіріле қалса, 
Желтоқсаннан бастау алып, тәуелсіздіктің 
түндігі түрілген тұстарда ондаған жыл өтсе де әлі 
нақты бағасы берілмеген абыржы кезең, Алтай 
тауының екі жағын жайласа да, қандас болса да, 
ғасырлар бойы қол созым жерде тұрып арманда 
кеткен бауырлардың өмірдерегінің талай сыры 
ашылған болар ма еді дейсің ғой...

 Әлімжан ҚИЯС.
 Қазалы ауданы

КӨҢІЛ 
ТӨРІНЕ 
ҚОНҒАН 
ӘН

Ісшараға Мәдениет және ақ
парат министрлігі креативті ин дуст 
риялар департаментінің бас шы
сы Гү лісхан Нахбаева,  «Amanat» 
пар тия  сы облыстық филиалының 
тө ра ға сы Ал масбек Есмаханов, об
лыс  тық мәде ниет, архив  тер және 
құжат та ма бас қар масы басшы  сы
ның орын   басары Қуа  ныш Жан  ұза
қов,  «Ата мекен» ҰКП Қы  зыл орда 
облысы кәсіпкерлер па ла та сының 
директоры Пір  мұхамед Сыз  дықов, 
сонымен қатар, Түр кіс тан, Тараз, 
Алматы қа ла ла ры нан деле гаттар 
қатысты. 

Форум жұмысын ашып, креа
тив ті индустрия саласындағы жа
ңа шыл дықтарды көпшілікке түсін
дірген Гү лісхан Сайфулинқызы 
осы ба ғыт та жүзеге асырылған 
жа  ңа жо балардың заман талабы на 
сай сұ ра нысқа ие болып отыр ға
нын, сол се бепті көзін тапса, креа
тивті индуст рияның елімізге эко
но микалық тұр ғыда тиімді екенін  
атап өтті. Бұл бағытта Сыр өңірінде 
біршама  жаңа бастамалар жүзеге 
асырылып жатқанын, оларды әрі 
қарай дамытуға мүмкін дік мол 
екенін айтты. 

 Креативті индустрия бағытында 
қолға алынған игі жобалардың бі
рі – ақпан айынан бастау алып, 
кә сіпкер мен тұтынушы арасында 
алтын көпір болған «Brendke bir 
qadam» сауда көрмесі. Жиында 
«Qazaq brand» өнім дерінің авто-
ры, дизайнер Айман Абди, ұлттық 
нақыштағы жол сөм келерін дайын-
дайтын кәсіпкер Мира Исабаева сөз 
алып, аталған жо ба нә тижесіндегі 
жетістіктерін айтып, тә жірибелерін 
бөлісті. Олардың айтуын ша, қазір 
туристердің ғана емес, жастардың, 
тіпті қарапайым жұрт  шы лықтың да 
креативті бұйым дарға қызығу шы
лығы жоғары. Өйт кені жеке кәсіп 
иелерінің қолөнер бұ йымдарына 
онлайн байланыс арқылы шетелдер
ден де сұраныс түсіп тұ рады.

Форумда, сондайақ «Анаға тағ
зым» орталығының креативті бренд 
өнімі «Өмір иірімдері» тұмары мен 
«Brendke bir qadam» смарткүн 
де  лі гінің презентациясы болды. 
«Crea tive ideas» конкурсының же
ңім  паздары марапатталды. Кон-
курс нәтижесі бойынша үздік деп 
та нылған 7 жоба бойынша кәсіп

керлердің тың идеясын іске асыруға 
инвесторлар қолдау көрсе тетіні 
айқындалып, арнайы сертификат-
тар табысталды. 

Форум аясында өткен пленар
лық сессия жұмысы «The one sys
tem» компаниясының негізін қа лау
шы Ас лан Жұмабаев пен Қор қыт 
ата атын дағы Қызылорда уни вер

ситеті «Жасанды интеллект» инс
ти  тутының ди ректоры Нұрлан 
Құл   мыр заевтың дә рістерімен 
жал ғас ты. Форумға Алма ты қала
сы    нан арнайы қатысқан Аслан 
Нұр ланұлы қызыл ордалық кә
сіпкер   лерге бизнесті жүйелеудің 
тиім ді тұс  тары жөнінде әңгімелесе, 
Нұр лан Серікұлы жасанды интел

лекттің көмегімен кәсіп көкжиегін 
кеңейтудің қарапайым әдістәсіл
дерін кеңірек түсіндірді. 

«Анаға тағзым» орталығының 
бас шысы Алтынай Молжанованың 
ай  туынша, жалпы жұмысының бір 
ба ғытын креативті индустрияға бе
йім деген орталық 9 айдың ішінде 
қызылордалық кәсіпкерлер мен 
қол өнер шеберлерін қолдайтын 
ашық алаңға айналған. 

Айталық, бүгінге дейін орталық 
бастамасымен креативті индуст
рия бағытында 8000ға жуық адам-
ды қамтыған 50ден аса ісшара 
ұйым дастырылған. Оның ішінде 
«Этно Fashion» облыстық сән үл гісі 
фестивалінің орны бөлек. Фести
валь да жергілікті дизайнертігін
ші лер ұлт  тық құндылықтарды ай
шық  тап, 17 кәсіп иесінің 150ден 
аса креа тив ті киім үлгісі көп ші
лік назары на ұсы нылды. Кә сіп
кер лердің қаржыэконо мика лық, 
құ  қықтық сауат тылығын арт ты
рып, өнімдерін жарнамалау ба
ғы  тындағы «Brendke bir qadam» 
сау да көрмесінде 20дан астам кә
сіп кердің өнімдері тұтыну шыларға 
ұсы ныл ды. Жалпы осы жоба нәти
жесінде  өңір кәсіпкерлері 9 айда 30 
млн теңге қар жы тапқан.

Ғазиза ӘБІЛДА,
«Сыр бойы»

ФОРУМ

«БРЕНДКЕ БІР ҚАДАМ» – БІРЕГЕЙ ЖОБА
Облыстық мәдениет, архивтер және құжаттама басқармасына қарасты «Анаға 

тағзым» орталығында «Brendke bir qadam» тақырыбында республикалық форум өтті. 
Форумда Сыр өңіріндегі креативті индустрия саласының дамуы мен жұмыс бағыты, 

креативті кәсіпкерлерді қолдау мақсатында іске асып жатқан жобалар, 
алдағы жоспарлар талқыланды. 

КӨРКЕМСӨЗ –
КӨШЕЛІ ОЙДЫҢ
КӨРКІ
Жастарды кітап оқуға баулу, қазақы қоңыр әңгіме айтуға тәрбиелеу сөздік қорын қалыптастырмақ. Бұл 

жастарды әдеби тілде көркем сөйлеуге үйретеді. Осы үдені мақсат еткен қалалық мәдениет және тілдерді 
дамыту бөлімі «Рухани болмысты жаңғырту – ұрпақ ұлағаты» атты сөз сайысын өткізді. 

Жәрмеңке облыс орталығында әр сенбі 
күні тұрақты ұйымдастырылып келеді. Ал-
тын күзде жиналған мол өнімді шаруалар 
осылайша халыққа ұсынуда. 

Жалағаш ауданының шаруалары 45 жүк 
көлігімен 150 тонна ауыл шаруашылығы 
өнімдерін жеткізді. Атап айтқанда, 40 тон-
на күріш, 3 тоннадан астам ет пен балық, 1 
тоннадан астам сүт өнімдері, 40 тонна кар-
топ, 10 тонна сәбіз, 20 тонна пияз, 10 тонна 
асқабақ, 12 тонна көкөніс, 4 тонна қызылша 
базар нарығынан 1520 пайыз арзан бағада 
саудаланды.

Қала тұрғыны Самал Сәрсенбаева жәр
меңкеге көкөніс, ет, сүт өнімдерін алу үшін 
келеді.

– Бұл – диқандардың еңбегі ақ талар кез. 
Ауылдан сарқыт келетіндей әр жәрмеңкені 
тосамыз. Қазір базарға сирек барамын. 
Қысқа қамданып, күріш, асқабақ, ара ба-
лын және тосаптар алдым. Бағасы қалтаға 
қонымды әрі табиғи өнім. Көкөніс пен 
жемісжидекті де қаптап алып жатырмын, 
– дейді ол. 

Бұдан бөлек, жәрмеңке С.Торайғыров 
көшесінің бойында Арал ауданының ауыл 
шаруашылығы тауар өндірушілерінің қаты
суымен жалғасты. Аралдық шаруалар 30 
тоннадан астам азықтүлікті тұрғындарға 
арзан бағада ұсынды. Жәрмеңкеде адам 
қарасы көп болды. 

«СБ» ақпарат

МОЛШЫЛЫҚ

Сенбі күні қаланың екі аумағында 
Жалағаш және Арал аудандарының ауыл 

шаруашылығы өнімдерінің жәрмеңкесі өтті. 
Оған қала тұрғындары қатысып, тиімді 

бағада азық-түлік қорын молынан алды.  

ЖӘРМЕҢКЕ  
ЖАЛҒАСУДА
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